AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 004/2024

Processo nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Engenho Velho - RS, torna público para conhecimento

dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada em prestação serviços de consultoria e

assessoria em programas ligados à Secretaria de Saúde, no que diz respeito à: Consultoria para

gestão e equipe de saúde no alcance dos indicadores dos programas: - Previne Brasil; - Rede

Bem Cuidar Também, organização para adesão e funcionamento dos programas: - Laboratório

Regional de Prótese dentária (LRPD); - Academia de saúde; - Serviço de Especialidades

Odontológicas (SESB); - Assessoria e monitoramento do E-gestor, presencialmente, incluindo

nesse valor o deslocamento semanal e atendimento de maneira remota, online, numa carga

horária mínima de 36 horas mensais.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às

empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à

municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@engenhovelho.rs.gov.br ou entregues

mediante protocolo ao setor de Licitações até o dia 08 de fevereiro de 2024.

O Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site

oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone:

54 3363 9600.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de

Engenho Velho – RS, será contatada para envio da documentação que comprove reunir as

condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a

convocação.

Engenho Velho - RS, 05 de fevereiro de 2024.

______________________

Edson Luiz Baccin Martinelli

Prefeito Municipal em Exercício

mailto:compras@engenhovelho.rs.gov.br